22/11/2021 14:18 SEI/UFPR - 4046043 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4377067&infra_siste… 1/2

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 121/2021 SEPT, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

A Diretora do Setor de Educação Profissional e
Tecnológica da Universidade Federal do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas, através da
Portaria 600R, publicada em 18/11/2018 e o que consta
no processo 23075.066762/2021-33 ,

                                                                                                                                                 RESOLVE:

I. Designar os membros abaixo, para compor a Banca Examinadora para defesa do Memorial
descritivo, requisito para Progressão de Professor Titular da Docente Dione Maria Menz - 10602216:

Titulares:

* Iara Picchioni Thiele - Professora Titular da Universidade Federal do Paraná - UFPR;

* Maria Angélica Pinto Nunes - Professor Titular do instituto Federal do Paraná - IFPR - Externo;

* Maria Lourdes Gisi  - Professora Titular da Pontifícia Universidade Católica do Paraná - PUCPR - Externo;

* Edméa Oliveira dos Santos - Professora Titular da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro - UFRRJ
- Externo.

Suplente

* Maria Virgínia Filomena Cremasco - Professora Titular da Universidade Federal do Paraná - UFPR;

II. Essa portaria entre em vigência a partir da sua assinatura.

III. Revogam-se as disposições em contrário.

Profa. Dra. Flávia Lúcia Bazan Bespalhok

Diretora do SEPT/UFPR

Documento assinado eletronicamente por FLAVIA LUCIA BAZAN BESPALHOK, DIRETOR(A)

22/11/2021 14:18 SEI/UFPR - 4046043 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4377067&infra_siste… 2/2

DO SETOR DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA, em 19/11/2021, às 18:39,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4046043 e o
código CRC F4F0D58B.

Referência: Processo nº 23075.049713/2020-55 SEI nº 4046043

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0